
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2025 № 1110-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 12.07.2024 № 2513-ПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в 

Сысертском городском округе до 2028 года»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 48 Закона 
Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных 
городских округов, расположенных на территории Свердловской области, 
статусом муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского 
округа от 12.07.2024 № 2513-ПА «Об утверждении муниципальной программы 
«Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация 
последствий его проявлений в Сысертском городском округе до 2028 года» 
(далее – постановление) следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слово «городского» заменить словом 
«муниципального»;

2) в грифе утверждения слова «в Сысертском городском округе» заменить 
словами «в Сысертском муниципальном округе»;

3) в наименовании и по тексту муниципальной программы «Профилактика 
терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его 
проявлений в Сысертском городском округе до 2028 года», утвержденной 
постановлением (далее – муниципальная программа), слова «Сысертский 
городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «Сысертский 
муниципальный округ» в соответствующем падеже;

4) строки «Соисполнители муниципальной программы» и «Объем 
финансового обеспечения за весь период реализации» паспорта муниципальной 
программы изложить в новой редакции (приложение № 1);

5) по тексту муниципальной программы слова «АТК СГО» заменить 
словами «АТК СМО»;



2

6) приложения № 1-3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (приложения № 2-4).

2. Начальнику Отдела общественной безопасности Администрации 
Сысертского муниципального округа А.В. Турыгину в течение трех рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления подготовить муниципальную 
программу в электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, 
внесенных настоящим постановлением, и передать действующую редакцию 
муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского 
муниципального округа в муниципальное казенное учреждение «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания». 

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой в течение 
трех рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной 
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского муниципального округа» в разделе «Экономика» 
официального сайта Сысертского муниципального округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского муниципального округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского 
округа» (сысерть-право.рф). 

Глава Сысертского
муниципального округа

 
Д.А. Нисковских



3

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 01.04.2025 № 1110-ПА

Соисполнители 
программы 

1) муниципальное казенное учреждение «Сысертская единая 
дежурно-диспетчерская служба» (далее – ЕДДС);
2) Управление образования Администрации Сысертского 

муниципального округа;
3) Управление культуры Администрации Сысертского 

муниципального округа;
4) Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных 

отношений Администрации Сысертского муниципального округа 
(далее – Отдел ЖКХ и ЖО);
5) Отдел по физической культуре и спорту, молодежной и 

социальной политики Администрации Сысертского муниципального 
округа;

6) муниципальное казенное учреждение «Сысертский центр развития 
физической культуры, спорта и туризма»;

7) территориальные органы Администрации Сысертского 
муниципального округа

Объем 
финансового 
обеспечения за 
весь период 
реализации

Общий объем финансирования программы 2860,00 тысяч рублей, 
в том числе (по годам реализации):
2024 год – 300,00 тысяч рублей;
2025 год – 640,00 тысяч рублей;
2026 год – 640,00 тысяч рублей;
2027 год – 640,00 тысяч рублей; 
2028 год – 640,00 тысяч рублей; 
из них: 
- федеральный бюджет – 0,00 тысяч рублей;
- областной бюджет – 0,00 тысяч рублей;
- местный бюджет – 2860,00 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 300,00тысяч рублей;
2025 год – 640,000 тысяч рублей;
2026 год – 640,00 тысяч рублей;
2027 год – 640,00 тысяч рублей;
2028 год – 640,00 тысяч рублей;
- внебюджетные источники – 0,00 тысяч рублей



4

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 01.04.2025 № 1110-ПА

Приложение № 1
к муниципальной программе «Профилактика 
терроризма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий его проявлений в 
Сысертском муниципальном округе 
до 2028 года»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий его проявлений в Сысертском муниципальном округе до 2028 года»

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

№
п/п

Наименование цели (целей) и задач, целевых 
показателей

Единицы 
измерения

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Источник значений 
показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Программа «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Сысертском муниципальном округе 

до 2028 года»
2. Цель. Реализация государственной политики в области профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, а также 

защита личности, общества и государства от террористических актов и иных проявлений терроризма на территории Сысертского муниципального округа
3. Задача 1. Выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению и распространению терроризма на территории Сысертского 

муниципального округа
4. Целевой показатель 1. Число проведенных заседаний 

комиссий, рабочих групп по профилактике 
терроризма 

единиц 4 4 4 4 4 постановление Правительства 
Свердловской области от 
20.05.2021 № 285-ПП «Об 
утверждении комплексной 
программы Свердловской 
области «Профилактика 

терроризма, минимизация и 
ликвидация последствий его 

проявлений на 2021-2024 
годы» (далее – ПП СО № 285-

ПП)
5. Задача 2. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности 

или введение органов местного самоуправления и мест массового пребывания людей 



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
6. Целевой показатель 2. Обеспечение проверки 

антитеррористической защищенности мест массового 
пребывания людей, своевременной актуализации 
паспортов антитеррористической защищенности 

процентов 100 100 100 100 100 ПП СО № 285-ПП

7. Целевой показатель 3. Обеспечения соответствия 
уровня антитеррористической защищенности 
объектов (территорий), находящихся в 
муниципальной собственности или в ведении 
органов местного самоуправления предъявляемым 
требованиям 

процентов 80 90 90 90 100 ПП СО № 285-ПП

8. Целевой показатель 4. Количество мест массового 
скопления людей оборудованных системами 
видеонаблюдения и контроля 

единиц 6 8 8 8 8 ПП СО № 285-ПП

9. Задача 3. Организация и проведение в Сысертском муниципальном округе информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности 
терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения 

информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий  
10. Целевой показатель 5. Доля охвата Сысертского 

муниципального округа информационно-
пропагандистскими мероприятиями по разъяснению 
сущности терроризма и его общественной опасности  

процентов 80 85 85 85 85 ПП СО № 285-ПП

11. Целевой показатель 6. Количество выпущенных 
(размещенных) видео, аудиороликов и печатной 
продукции по вопросам профилактики терроризма 

единиц 16 20 20 20 20 -

12. Целевой показатель 7. Количество изготовленных и 
размещенных в средствах массовой информации 
(включая официальный сайт Сысертского 
муниципального округа) информационных 
материалов по вопросам профилактики терроризма 

единиц 17 14 14 14 14 ПП СО № 285-ПП

13. Задача 4. Поддержание в состоянии постоянной готовности к эффективному использованию сил и средств Сысертского муниципального округа, 
предназначенных для минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и его неблагоприятного морально-психологического воздействия 

на общество или отдельные социальные группы 
14. Целевой показатель 8. Доля тренировок по отработке 

порядка действий при угрозе совершения или 
совершения террористического акта работников 
объектов (территорий), к антитеррористической 
защищенности которых установлены отдельные 
требования нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, находящихся в 
муниципальной собственности или в ведении 
органов местного самоуправления   

процентов 100 100 100 100 100 ПП СО № 285-ПП



6

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 01.04.2025 № 1110-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Профилактика 
терроризма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий его проявлений в 
Сысертском муниципальном округе 
до 2028 года» 

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Сысертском муниципальном округе 

до 2028 года»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия / Источники расходов на 
финансирование

Ответственный 
исполнитель 
мероприятия всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Номера 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. всего по муниципальной программе, в том числе: - 2860,00 300,00 640,00 640,00 640,00 640,00 -
2. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
3. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
4. местный бюджет - 2860,00 300,00 640,00 640,00 640,00 640,00 -
5. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
6. Капитальные вложения



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
7. Всего по капитальным вложениям, в том числе: - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
8. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
9. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
10. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
11. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
12. Прочие нужды
13. Всего по прочим нуждам, в том числе: - 2860,00 300,00 640,00 640,00 640,00 640,00 -
14. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
15. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 -
16. местный бюджет - 2860,00 300,00 640,00 640,00 640,00 640,00 -
17. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
18. Программа «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Сысертском муниципальном округе 

до 2028 года»
19. Всего по подпрограмме, в том числе: - 2860,00 300,00 640,00 640,00 640,00 640,00 -
20. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
21. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
22. местный бюджет - 2860,00 300,00 640,00 640,00 640,00 640,00 -
23. внебюджетные источники - -
24. Мероприятие 1. Организационное обеспечение 

деятельности АТК СМО , всего из них:
Отдел 

общественной 
безопасности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

25. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
26. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
27. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
28. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
29. Мероприятие 2. Проведение проверок состояния 

антитеррористической защищенности мест массового 
пребывания людей , всего из них:

Отдел 
общественной 
безопасности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

30. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
31. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
32. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
33. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
34. Мероприятие 3. Укрепление антитеррористической 

защищенности муниципальных объектов (территорий) 
и обеспечение мест массового пребывания людей на 
территории Сысертского муниципального округа , 
всего из них:

Отдел 
общественной 
безопасности 

2660,00 260,00 600,00 600,00 600,00 600,00 4

35. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
36. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
37. местный бюджет - 2660,00 260,00 600,00 600,00 600,00 600,00 -
38. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
39. Мероприятие 4. Обеспечение безопасности при 

проведении массовых мероприятий на территории 
Сысертского муниципального округа , всего из них: 

Отдел 
общественной 
безопасности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3

40. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
41. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
42. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
43. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
44. Мероприятие 5. Организация и проведение проверок 

соответствия уровня антитеррористической 
защищенности объектов (территорий), находящихся 
в муниципальной собственности или в ведении органов 
местного самоуправления предъявляемым требованиям, 
всего из них: 

Отдел 
общественной 
безопасности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3

45. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
46. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
47. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
48. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
49. Мероприятие 6. Повышение уровня  

информированности населения по тематике 
терроризма, всего их них:  

Отдел 
общественной 
безопасности 

100,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 5, 6, 7

50. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
51. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
52. местный бюджет - 100,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 -
53. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
54. Мероприятие 7. Организация и проведение 

мероприятий по отработке порядка действий при угрозе 
совершения или совершении террористического акта 
работников объектов (территорий), к 
антитеррористической защищенности которых 
установлены отдельные требования нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, 
находящихся в муниципальной собственности или в 
ведении органов местного самоуправления , всего из 
них:

Отдел 
общественной 
безопасности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8

55. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
56. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
57. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
58. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
59. Мероприятие 8. Мониторинг политических, социально-

экономических и иных процессов, оказывающих 
влияние на ситуацию в сфере профилактики 
терроризма, всего из них: 

Отдел 
общественной 
безопасности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2, 3, 5

60. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
61. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
62. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
63. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
64. Мероприятие 9. Организация и проведение 

мероприятий, посвященных Дню солидарности в 
борьбе с терроризмом (3 сентября), Дню защитника 
Отечества (23 февраля), Дню Героев Отечества (9 
декабря) 1 с освещением их в средствах массовой 
информации и информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», всего из них:  

Отдел 
общественной 
безопасности

100,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 5

65. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
66. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
67. местный бюджет - 100,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 -
68. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
69. Мероприятие 10. Проведение адресных и 

индивидуальных профилактических мероприятий с 
прибывшими на территорию Сысертского 
муниципального округа лицами из Донецкой, 
Луганской народных республик, Запорожской, 
Херсонской областей и Украины., всего из них: 

Отдел 
общественной 
безопасности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5

70. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
71. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
72. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
73. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

Мероприятие 11. Минимизация и (или) ликвидация 
последствий террористического акта на территории 
Сысертского муниципального округа 

Отдел 
общественной 
безопасности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



10

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 01.04.2025 № 1110-ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе «Профилактика 
терроризма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий его проявлений в 
Сысертском муниципальном округе 
до 2028 года» 

Расходы на реализацию муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий его проявлений в Сысертском муниципальном округе до 2028 года»

В том числе№ 
п/п

Источник финансирования Всего (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1. Местный бюджет 2860,00 300,00 640,00 640,00 640,00 640,00
2. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Всего по источникам 2860,00 300,00 640,00 640,00 640,00 640,00


